Nec mentem tonitru concutit ille suo.
 Judex expertus se litus arare, vidensque
 Mentiri Domino, semina⁹⁹ prodit in hæc:
 Si tuus ille pudor velit hunc servare pudorem [f.
 [nitorem],

Ut celebres Vestæ sacra necesse tibi est.
 Illas Vesta petit quas candor floridus ornat,
 Virgineas quærit virginis ara manus.
⁹⁷ Dixit ad hæc virgo: Lapidini supplico, lignum
 Non veneror, Vestam nescio, sperno deos.
 Vestra quidem Vesta lapis est, quam nomine falso
 Vobis mentitur aurea forma deam.
 Non aliquo deitas insigni consecrat illam;
 Non aliquem sensum vita ministrat ei.
 Huic desunt manuum tactus, linguæ sonus, auris
 Auditus, frontis visio, naris odor:
 Carne nec est palpans, nec fronte videns, nec odo-
 [rans
 Nare, nec auscultans aure, nec ore loquens.

CAPUT VI.

Judex inquit ad hæc: Ætas pro te puerilis
 Supplicat, et pœnæ protrahit illa moram.
 Sed sterili verbo quid tempora fallimus? Ecce
 Quæ jubeo duo sunt, quodlibet illud age.
 Aut sacra jussa feres, aut scortum facta, pudoris
 Incurres masculam, tota sacrata reis.
 Illa viri mentem responso vulnerat isto:
 Falleris, et sterili nomine litus aras.
 Candorem fidei neque carbo polluit aræ,
 Nec carnis florem polluit ullus amans:
 Christus utrumque sibi, corpusque fidemque sa-
 [cravit,

Servans a macula corpus, ab hoste fidem.
 Vir meus iste quidem, custos meus, et meus auctor
 Vir mentis, custos corporis, auctor opum.
 Christus enim⁹⁸ spes est, lux est, medicina suorum:
 Spes miseris, cæcis lux, medicina reis.
 Hoc duce me certa nec frangit pœna, nec ensis
 Terret, nec vincit fraus, neque turbo quatit.
 Hic est qui lucem Phœbœa lampade ditat,
 Et lunæ speculo noctis honorat iter.
⁹⁹ ~~1252~~ Hic croceo flore ridentes purpurat hortos,
 Fronde nemus crispas, messe coronat agros.
 Ut¹⁰⁰ verbis brevibus hunc depingam tibi, novit
 Omnia, disponit singula, cuncta potest.
 In titulis ejus quam lata sit area, lingua
 Volvere, mens scire, scribere¹ dextra nequit.
 Cum meus iste Jesus tot dotum fulgeat auro,
 Vestros nobilitat gratia nulla deos.
 Dii vestri nec vigent, nec carne moventur,
 Nec vita spirant, nec Deitate nitent.
 Gressu, non pedibus; sensu, non corpore; tactu,
 Non manibus; verbis, non tamen ora carent.

CAPUT VII.

Pax hujus vocis in flammam suscitatur iram

A Præsidis! ad facinus compulit ira² manum.
 Agnen deludi, tradi lenonibus, uri
 Verberare, nudari vestibus ira jobet.
 Paretur; nudat manus impia veste puellam:
 Intuitum fallit nuda puella³ viri.
 Crini virgineo se gratia tanta refudit,
 Ut totum corpus orinis obumbret honor.
 Tam celebris novitas animum mollire parentis
 Non potuit, nec eum causa pudica movet.
 Sed nova præceptis addens calcaria, servos
 Instimulat, cumulans post data jussa minas.
 Ergo minas sequitur effectus; cœpit ad ædis
 Impuræ caveam virgo pudica trahi.
 Ejus ad ingressum tenebras et sordis odorem
⁴ Fundit et emungit cella maligna foras.
 B Angelico Christus cellam fulgore serenat,
 Luminis auctorem lumen adesse probat.
 Angelus hic, ibi lux, odor est tibi: consecrat an-
 [trum
 Angelus, irradiat lumen, adimplet odor.
 Virgo preces fundit; non fallunt vota precantem
 Ut sacra membra tegat,⁵ palla refulget ibi.
 Quæ sic mensuras carnis respondet, ut ipse
 Angelicam credas applicuisse manum.
 O felix Christi dignatio! quo duce tantas
 Luxuriæ syrtes transnatat ille pudor.
 Nullus eam delusit amans, sed lucis adorans
 Vibrantes radios, quisque redibat orans.